
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2085 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 

COMPRASGOV Nº 90003/2025 
 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das 
melhores propostas para a contratação de empresa especializada para 
a aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI  para o 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006. 
ABERTURA:  17 de fevereiro de 2025, às 09h.  
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.964,35 (quatro mil novecentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28, Maringá/PR – 
Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo sites 
www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA 
COMPRASGOV Nº 90001/2025 

 
OBJETO: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para 
Compra de Medicamentos Manipulados para o CISAMUSEP, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril 
de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA COMPRASGOV: 
DE: 31/01/2025, a partir das 08h. 
ATÉ: 05/02/2025 às 17h. 
RECEBIMENTO DOS LANCES: 06/02/2025, das 08h às 14h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$554,96 (quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos). 
Informações complementares e o Aviso de Contratação completo 
poderão ser adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28 
Maringá/PR – Fone: (44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações 
ou pelo site www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA 
COMPRASGOV Nº 90002/2025 

 
OBJETO: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para 
fornecimento de óleo diesel para abastecimento do grupo moto gerador 
do CISAMUSEP, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, 
de 2021. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA COMPRASGOV: 
DE: 31/01/2025, a partir das 08h. 
ATÉ: 05/02/2025 às 17h. 
RECEBIMENTO DOS LANCES: 06/02/2025, das 08h às 14h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.000,00 (nove mil 
reais). 
Informações complementares e o Aviso de Contratação completo 
poderão ser adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28 
Maringá/PR – Fone: (44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações 
ou pelo site www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. 

 

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA 
ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE 

CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE 
PARA O EXERCÍCIO DE 2025 

 

À Comissão de Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde para o Exercício de 2025 nos 31 e 32/2025. 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde 
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços 
Complementares Especializados de Saúde para a realização de 
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o 
Exercício de 2025, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 014/2024 – 
CISAMUSEP 
Resolução nº 092/2024 – CISAMUSEP; 
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e 
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações 
aplicáveis; 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento 
no âmbito estadual. 
Parecer Jurídico no 031/2024 – DIS/INE, de 03/10/2024 – Assessoria 
Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2025 
Dotações Orçamentárias: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99  
Foro: Maringá – Paraná. 

Aditivos e Contratos 

Especialidade Credenciado 
Número 

Data de 
Emissão 

Duração 

Contrato 
nº 

31/2025 
30/01/2025 31/12/2025 Psicologia 

MARIA L DE 
SOUZA ESTRELA 

DOS SANTOS 
PSICOLOGIA LTDA 

Contrato 
nº 

32/2025 
30/01/2025 31/12/2025 Fonoaudiologia 

AUDIOQUALI 
APARELHOS 
AUDITIVOS E 

FONOAUDIOLOGIA 
LTDA 

Maringá, 30 de janeiro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2085 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2025 
 
Pregão nº 51/2024  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ sob nº 30.851.668/0001-03. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, nos aparelhos de esterilização de instrumentos e materiais 
(autoclaves) e sistema de osmose reversa do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica e nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Valor: R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais). 
Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 29 de janeiro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
 

 
 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-01-31T16:37:38-0300




